2020年2月26日

一般社団法人 日本広告業協会

会員社 協会ご担当者 各位

（ラジオ媒体担当 各位）             一般社団法人 日本広告業協会

                   事務局

ラジオＣＭ進行表オンライン化（Radi Pos 2.0）説明会

３地区（東京・名古屋・大阪）【開催延期〔一旦中止〕】のご案内

2月12日よりご案内をしている表記説明会ですが、この度、3地区（東京・名古屋・大

阪）の開催を延期いたします。当協会とし新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため、多数

の参加者が集まる説明会を延期〔一旦中止〕することといたしました。なお、延期の説明

会の開催日時は未定です。

2020年4月にRadi Pos（オンライン運用システム）において「進行表オンライン機能」

が追加されます。これまで紙等で受け渡しをしていた「ラジオCM進行表」についてもオン

ラインで搬入することとし「ラジオCM素材搬入基準【2020年1月改訂版】（2020年4月1

日適用）」を改訂しました。

この新サービスに関しては説明会の代替として、広告会社の進行部門の方、CM進行表

を局搬入している方向けにＰＤＦ資料などを作成し、スムーズな移行を図ります。急なご

案内となり、ご不便をおかけしますことお詫び申し上げます。

既に、参加申し込みを頂いている申込者の皆様につきましては、メールなどで、資料を

3月中に送付する予定です。

以上、多大なるご不便をおかけいたしますが、公衆衛生上の観点から、ご理解賜りたく

よろしくお願い申し上げます。

記

【開催延期（次の開催は未定）】

テーマ：ラジオＣＭ進行表オンライン化（Radi Pos 2.0）説明会【東阪名】

主 催：日本広告業協会・ラジオ委員会

    大阪アドバタイジングエージェンシーズ協会、名古屋広告業協会

協 力：日本民間放送連盟・広告EDIセンター

※３地区＜開催中止＞

【東 京】日 時：2020年3月12日（木）13時30分～15時

会 場：電通銀座ビル・8階・共用会議室

【名古屋】日 時：2020年3月17日（火）15時～16時30分

会 場：愛知県産業労働センター「ウインクあいち」901号室（9階）

【大 阪】日 時：2020年3月18日（水）10時30分～12時

会 場：大阪大学中之島センター10階 佐治敬三メモリアルホール

お問合せ：日本広告業協会（JAAA）事務局 木村・堀 ℡03-5568-0876

大阪アドバタイジングエージェンシーズ協会(OAAA)事務局℡06-6443-3960

名古屋広告業協会（名広協）事務局 ℡052-756-2224